






МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙСАД № 42

(МАДОУ №42)

ПРИКАЗ

2020 г.

г. Армавир

О функционировании краевой инновационной площадки в 2020 году.

В соответствии с Приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского от 27 декабря 2019 года № 5423 «О 
присвоении статуса краевых инновационных площадок», в целях реализации 
инновационного проекта «Арт-педагогические практики художественно
творческой самореализации дошкольников как средство обогащения 
комплексной подготовки их к школе», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план работы краевой инновационной площадки в 2020 году 
(приложение 1).

2. Назначить-ответственных за разработку программ арт-педагогических 
культурных практик (Приложение 2).

3. Назначить ответственных за апробацию разработанных методических 
пособий (Приложение 3).

4. Педагогам, участвующим в реализации инновационного проекта 
разработать индивидуальные маршруты включения в инновационный 
процесс в срок до 01.03.2020г.

5. Результаты инновационной деятельности представить на итоговом 
педагогическом совете.

; 6. Общее руководство инновационной муниципальной площадкой 
возложить на старшего воспитателя, Н.П. Ревину.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 42 Н.В.Тишкина

С приказом ознакомлены

4 
0г

Р
* 

-Л
*,

-.
. 

..
..

 
' 

'



Приложение 2 

к приказу № /у2/ 

от «Л £ » с /  2020г

Ответственные
за разработку и первичную апробацию программ 

арт-педагогических культурных практик 
в 2020 учебном году.

\м
п/п

Направление работы Ответственные

Основные разработки

Арт-практика Игра-путешествие по 

картинной галерее

Программа «Образ детей в произведениях 

живописи»

1; 2
Арт-практика студия песочной анимации 

Программа «Песочные настроения»
Зобова Н.А.

■ 3:
Программа

Семейный арт-клуб «Разноцветное, детство»
Кулешова С.Ю.

Ревина Н.Г1. 

Завадская В.В. 

Суровацкая В.П.



 

 

О размещении на сайте 

отчета о работе КИП за 

2020 год и плана работы 

на 2021 год 

 

 

 

В соответствии с планом работы ГБОУ ИРО Краснодарского края, 

утвержденным приказом министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 26 декабря 2019 г. № 5411 "Об утверждении 

государственного задания на оказание государственных услуг (работ) 

государственным бюджетным образовательным учреждением дополнительного 

профессионального образования ''Институт развития образования" 

Краснодарского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" в период 

с 12 января по 18 января 2021 года разместить на сайте института: 

краевым инновационным площадкам, продолжающим работу в 2021 году 

– отчет о работе КИП за 2020 г., продукты инновационной деятельности 

(опубликованные в виде книги) и планы работы на 2021 год;  

краевым инновационным площадкам, завершающим работу в 2020 году – 

отчет о работе КИП за 2020 г. и продукты инновационной деятельности 

(опубликованные в виде книги). 

Для размещения в разделе «Инновационная деятельность» необходимо 

открыть на выбор папку КИП-2018/КИП-2019/КИП-2020 (название папки ˗ год 

присвоения статуса КИП) и прикрепить согласно инструкции план в указанную 

ячейку таблицы, а также во вкладку «Методические продукты» прикрепить 

активную ссылку на продукты, созданные за время функционирования 

площадки. 

Требования к оформлению годового отчета приведены в Приложении 1. 

Титульный лист и структура годового отчета приведены в Приложении 2. 

 
Министерство образования,  

науки и молодежной политики Краснодарского края 

Государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного профессионального образования 
«Институт развития образования» 

Краснодарского края 

(ГБОУ ИРО Краснодарского края)  
Россия, 350080, г. Краснодар, 

ул. Сормовская,167 

тел./ф.: (861) 232-85-78 
e-mail: post@iro23.ru 

ИНН 2312062743 

 

от 09.12.2020 г. № 01-20/4865 
 

На № _______________ от __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководителям 

муниципальных органов 

управления образованием 

 

Руководителям 

территориальных методических 

служб  

 

Руководителям организаций 

дополнительного образования детей, 

профессиональных образовательных 

организаций и специальных 

общеобразовательных учреждений 



Правила оформления продукта инновационной деятельности приведены в 

Приложении 3. 

По вопросам размещения документов на сайте обращаться к Фильчаковой 

Светлане Николаевне – ведущему специалисту Центра научно-методической и 

инновационной деятельности ГБОУ ИРО Краснодарского края (тел. 8-

9384035278). 

 

 

Ректор              Т.А. Гайдук  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фильчакова Светлана Николаевна  

т. 8-9384035278 



http://madoy-alenka42.ru/?page_id=3991

Ссылка на продукт инновационной 
деятельности программа "Сказки в Песочной 

стране"


